*catorum causas excidere, & eorum suggestioni aditum non indulgere.* In quam sententiam alii senserunt, Satisfactionem esse purgationem, qua eluitur quidquid sordidum propter peccati maculam in anima resedit, atque à pœnis tempore definitis, quibus tenebamur, absolvimur. Quæ cum ita sint, facile erit fidelibus persuadere, quàm necessarium sit, ut penitentes in hoc Satisfactionis studio se exerçant.

65 *Non semper cum remissionem pœnæ æternæ, quæ consequitur condonationem culpæ, pœna temporalis remittitur.*

Decendi enim sunt, duo esse, quæ peccatum consequuntur, maculam, & pœnam. Ac quamvis semper culpa dimissa, simul etiam æternæ mortis supplicium apud Inferos constitutum condonetur; tamen non semper contingit, quemadmodum á Tridentina Synodo declaratum est, ut Dominus peccatorum reliquias, & pœnam certo tempore definitam, quæ peccatis debetur, remitat. Cujus rei perस्पicua sunt exempla in Sacris Litteris, Genesis tertio capite, Num. xii. & xx. & aliis permultis locis. Sed illud Davidis clarissimum, & maxime illustre intuemur, cui etsi Nathan dixerat, *Dominus quoque transtulit peccatum tuum, non morieris*, is tamen gravissimas pœnas ultro subijt, Dei misericordiam his verbis noctes, diesque implorans: *Amplius lava me ab iniquitate mea, & à peccato meo munda me: quoniam iniquitatem meam ego cognosco, & peccatum meum contra me est semper.* Quibus verbis illud petum est á Domino, ut non solum crimen, sed pœnam etiam crimini debitam condonaret, atque á peccati reliquiis purgatum in pristinum decoris, & integritatis statum restitueret. Atque hæc cum summis precibus peteret, eum tamen Dominus tum filii ex adulterio suscepti, tum Absalonis, quem unice diligebat, defectione, & morte mulctavit, aliisque pœnis, &

calamitatibus effecit: quas illi antes intentarar. In Exodo etiam etsi Dominus Moysis precibus exoratus Populo Idolatræ pepercerat, tamen minatus est, se tanti flagitii graves pœnas repetiturum esse: ipseque Moyses testatus est, fore, ut illud Dominus severissimè in tertiam, & quartam usque generationem ulcisceretur. Hæc verò à sanctis Patribus in Ecclesia Catholica semper tradita esse, ipsorum auctoritate apertissimè comprobatur.

66 *Quare non tantum indulgeat Deus homini per Sacramentum Pœnitentiæ, quantum per Baptismum.*

Verùm qua de causa factum sit, ut pœna omnis Pœnitentiæ Sacramentum æquè, ac Baptismo non condonetur, præclarè à sancta Tridentina Synodo explicatum est his verbis: *Divinæ justitiæ ratio exigere videtur, ut aliter à Deo in gratiam recipiantur, qui ante Baptismum per ignorantiam deliquerint; aliter verò, qui semel à peccati, & Dæmonis servitute liberati, & accepto Spiritus Sancti dono, scientes templum Dei violare, & Spiritum Sanctum contristare non formidaverint.*